



Processo: 2020.16
Folha: 09
Rubrica: 12

PESQUISA DE PREÇOS

Objeto: eventual contratação de serviços de manutenção e aquisição de peças de refrigeração e afins, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA.

LOTE I -SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO					
Item	Descrição serviços (Manutenção preventiva) –	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ar condicionado Split 9.000 btus	Und	120	R\$ 210,00	R\$ 25.200,00
2	Ar condicionado Split 12.000 btus	Und	68	R\$ 210,00	R\$ 14.280,00
3	Ar condicionado Split 18.000 btus	Und	75	R\$ 230,00	R\$ 17.250,00
4	Ar condicionado Split 24.000 btus	Und	40	R\$ 230,00	R\$ 9.200,00
5	Bebedouros	Und	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
6	Geladeiras 310l / refrigerador	Und	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
7	Freezers	Und	45	R\$ 110,00	R\$ 4.950,00
8	Ventiladores	und	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
Sub Total dos Serviços					R\$ 84.680,00
Item	Descrição (peças/equipamentos)	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Compressor ar cond. Split 9.000 btus	Und	20	R\$ 500,19	R\$ 10.003,80
2	Compressor ar cond. Split 12.000 btus	Und	24	R\$ 525,25	R\$ 12.606,00
3	Compressor ar cond. Split 18.000 btus	Und	24	R\$ 550,14	R\$ 13.203,36
4	Compressor ar cond. Split 24.000 btus	Und	12	R\$ 594,18	R\$ 7.130,16
5	Placa universal p/ ar cond. Split	Und	50	R\$ 350,20	R\$ 17.510,00
6	Capacitor 25 uf	Und	60	R\$ 20,21	R\$ 1.212,60

AVANÇO TECMAX COMERCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 18.409.190/0001-60 - Inscrição Municipal: 0008779000-2
Rua 21, Quadra P, nº 16 Bairro: Rio Anil Bequimão CEP: 65.061-830 São Luis- MA
Fone: (98) 9 8108-4510
herbethonorio@hotmail.com



Processo: 9.097.016
 Folha: 40
 Rubrica: 2

7	Capacitor 35 uf	Und	60	R\$ 22,50	R\$ 1.350,00
8	Capacitor 45 uf	Und	60	R\$ 30,13	R\$ 1.807,80
9	Ventilador condensadora Split	Und	60	R\$ 375,50	R\$ 22.530,00
10	Ventilador evaporadora Split	Und	60	R\$ 350,25	R\$ 21.015,00
11	Compressor 1/4 freezer/gelad. /bebed.	Und	40	R\$ 550,14	R\$ 22.005,60
12	Compressor 1/3 freezer/gelad. /bebed.	Und	48	R\$ 575,22	R\$ 27.610,56
13	Gás R-22	Kg	50	R\$ 65,26	R\$ 3.263,00
14	Gás R-410	Kg	50	R\$ 80,21	R\$ 4.010,50
15	Instalação ar condicionado Split	Und	42	R\$ 250,00	R\$ 10.500,00
Sub Total de Peças:					R\$ 175.758,38
Total Lote I:					R\$ 260.438,38
LOTE II -SEC. MUN. DE SAÚDE					
Item	Descrição serviços (Manutenção preventiva) –	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ar condicionado Split 9.000 btus	Und	100	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00
2	Ar condicionado Split 12.000 btus	Und	200	R\$ 210,00	R\$ 42.000,00
3	Ar condicionado Split 18.000 btus	Und	200	R\$ 230,00	R\$ 46.000,00
4	Ar condicionado Split 24.000 btus	Und	120	R\$ 230,00	R\$ 27.600,00
5	Bebedouros	Und	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
6	Geladeiras 310l / refrigerador	Und	70	R\$ 110,00	R\$ 7.700,00
7	Freezers	Und	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00